
 
 

                     
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
           ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ 
                                                     

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Αριθμός Απόφασης 2554 
 

ΘΕΜΑ :  « Κλείσιμο σχολικής μονάδας λόγω απολύμανσης »       
     
 
 
 

Ο Δήμαρχος Φυλής, έχοντας υπόψη : 
 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/ 2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης »                  
(Α' 87). 
 

2.  Το υπ’ αριθ. πρωτ : 295/12-12-2023 έγγραφο της Διευθύντριας του 2ου Νηπιαγω-
γείου Ζεφυρίου, στο οποίο αναφέρεται ότι η έξαρση κρουσμάτων γρίπης τύπου 
Α΄, Κορονοϊού και άλλων εμπύρετων ιώσεων, με αποτέλεσμα να έχουν αποδεκα-
τιστεί τα τμήματα από μαθητές και εκπαιδευτικό προσωπικό. Επισημαίνεται ότι 
ανάμεσα στο εκπαιδευτικό προσωπικό βρίσκεται και εκπαιδευτικός που κυοφορεί 
όπου οι συνθήκες αυτές μπορούν να φέρουν επιπλοκή στην εγκυμοσύνη της. 
 

3.  Το γεγονός ότι από τα πραγματικά περιστατικά, προκύπτει ότι επιβάλλεται να 
πραγματοποιηθεί απολύμανση ώστε να σταματήσει η ανακύκλωση των μικροβίων 
και να αναρρώσει πλήρως το εκπαιδευτικό προσωπικό της σχολικής μονάδας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Το κλείσιμο της σχολικής μονάδας του 2ου Νηπιαγωγείου Ζεφυρίου για μία ( 1 )                  
ημέρα στις 13/12/2023, για την πραγματοποίηση απολύμανσης. 
 
 
 

                                                                             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                               ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠ. ΠΑΠΠΟΥΣ 

 
 

 
 
 
 
                 ΄Ανω Λιόσια 12/12/2023 
                  Αρ. πρωτ : 48214 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ


